УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение для детей и

подростков, имеющих высокие интеллектуальные способности,

гимназия № 10 ЛИК города Невинномысска

ПРИКАЗ

23 марта 2020 г.                                                                                                №  40

Невинномысск

Об организации образовательного процесса с использованием

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий

в МБОУ гимназии № 10 ЛИК г. Невинномысска

В соответствии со статьей 16 Закона РФ от 29.12.2012 г. № 273 «Об

образовании в Российской Федерации»,  Приказом Минобрнауки РФ от

23.08.2017 г. № 816 "Об утверждении Порядка применения организациями,

осуществляющими образовательную деятельность, электронного обучения,

дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных

программ",  Порядком организации и осуществления образовательной

деятельности по основным общеобразовательным программам –

образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования, утвержденным Приказом Минобрнауки РФ №

1015 от 30.08.2013 г. п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Положение об организации образовательного процесса с

использованием электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий МБОУ гимназии № 10 ЛИК г. Невинномысска.

2. Назначить администратором организации образовательного процесса с

использованием электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий Лобову Нину Ивановну, учителя информатики, заведующего

кафедрой информационных технологий.

2.1. Назначить ответственными за организацию образовательного

процесса с использованием электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий:

- Галец Наталью Михайловну, заведующего кафедрой начального

образования;

- Гонтаренко Лину Витальевну, заведующего гуманитарной кафедрой;

- Самойленко Светлану Николаевну, заведующего естественнонаучной

кафедрой.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель директора

МБОУ гимназии № 10 ЛИК

г. Невинномысска

Н.М. Галец